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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015

ESTADO DE ACTI

VIDADES

DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

551,055,029
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551,055,029
0

1,057,316,773

0
1,057,316,773
9,487,267

7,140,114
216,661
0

0
2,130,492

1,617,859,069

2014

CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

677,088,394
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677,088,394
0

1,005,306,700

0
1,005,306,700

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

14,056,726

10,593,242
0

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

0
3,463,484

1,696,451,820

Ot

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

ros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

To

Re:

Inversién Publica no Capitalizable

tal de Gastos y Otras Pérdidas

sultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2015

1,595,011,740
662,348,890
519,601,857
413,060,993
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157,749,280
151,678,204

0
0
0

0
6,071,076

0
0

1,752,761,020

-134,901,951

2014

1,560,398,920

611,730,029
630,389,121
318,279,770

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 00000 OO O

145,686,288
144,971,654

0
0
0

0
714,634

0
0

1,706,085,208

-9,633,388

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. A. ABELARDO MENESES GARCIA

DIRECTOR GENERAL

Elaboré: LIC. VERONICA ELENA ROJAS QUTIERREZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION
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