## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:\_

INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	551,055,029	677,088,394	Gastos de Funcionamiento	1,595,011,740	1,560,398,920
Impuestos	0	0	Servicios Personales	662,348,890	611,730,029
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	519,601,857	630,389,121
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	413,060,993	318,279,770
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	C
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	551,055,029	677,088,394	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	0	0
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Gertagolación o 1 ago Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	1,057,316,773	1,005,306,700	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,057,316,773	1,005,306,700	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayddas	1,037,316,773	1,003,306,700	Participaciones y Aportaciones	0	O
Otros Ingresos y Beneficios	9,487,267	14,056,726		_	
Ingresos Financieros	7,140,114	10,593,242	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	216,661	10,575,242	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	· ·	Ŭ	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	2,130,492	3,463,484	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,617,859,069	1,696,451,820	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	1,017,037,007	1,070,431,020	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	157,749,280	145,686,288
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	151,678,204	144,971,654
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	0	0
			Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	6,071,076	714,634
			Inversión Pública	0	, 1 1,00 1
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,752,761,020	1,706,085,208
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-134,901,951	-9,633,388

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. A. ABELARDO MENESES GARCÍA DIRECTOR GENERAL Elaboró: LIC. VERÓNICA ELENA ROJAS GUTIÉRREZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN